
●苫小牧市の学校給食では、そば・落花生（ピーナッツ）・魚卵・キウイフルーツ・くるみ・あわび・カシューナッツ・ペカンナッツ・マカダミア
ナッツを含む食材は使用しません。
●ここに記載した食材以外については、月ごとに使用する食材の原材料が変わることがあります。食物アレルギーをお持ちの方は、献立
名が同じでも毎月使われている原材料のご確認をお願いします。
●各食品のコンタミネーション（※）や不明な点があれば、お問い合わせください。コンタミネーションは、パン・麺類のみ記載しています。
　（※）コンタミネーション：食品を生産する際、原材料として使用していないにもかかわらず、アレルギー物質が微量混入してしまうこと。

下記の主食や調味料及び一部食品については、1年間同じものを使用しますので、本表は1年間保管ください。 毎月発行の給食献立表には、原材料名の記入を省略しアレルゲン28品目のみ記載いたします。
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